EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Final dos habilitados e inabilitados do Edital

Nº 17/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir Blanc

Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado final dos habilitados e inabilitados

do Edital nº 17/2020 – Literatura, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 15 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Alexandre Santiago Filho Histórias Curativas To 1134166409 Literatura

2.  Cláudio Ribeiro Macagi Flores do Caos To 1321743188   Literatura

3.  Felipe Souza Milhomem Oficina de Criação Poética To 1054155689   Literatura

4.  Felipe Souza Milhomem '' Estátua Viva'' To 480527951 Literatura

5.  Geuvar Silva de Oliveira No Limiar dos deuses H To-2001626379                  Literatura

6.  Letticia Japiassú de Paiva Carvalho Em Busca do Pequi Dourado To-452201270                           Literatura

7.  Luís Alves Ribeiro – luís Poeta  Xambioá Pelo Olhar da Cultura, História

e Identidade

To 1643316102 Literatura

8.  Magna Silvia Pereira Carneiro Em Cena: Exercícios Teatrais para

encenar em escolas

To 1173627529 Literatura

9.  Marco Aurélio Cassoli Jacob ALGEMAS DA PAIXÃO TO  1915423226                    Literatura

10.  Philipe Ramos Pedrosa Os Essenciais do Tocantins TO  969280850                   Literatura

11.  Rayane Santos Sousa Poesia da cidade: descobrindo o

Tocantins.

TO  2137403073                 Literatura

12.  Ronaldo Coelho Teixeira Antologia Tocantina 2021 - José Gomes

Sobrinho

TO   846532049                 Literatura

13.  Valdemar Rodrigues De Sousa   Coletânea de cordeis de Valdemar

Rodrigues de Sousa

TO    1635267849                       Literatura

14.  Levi Lima de Oliveira Beltrão “Minha Terra tem Poesia” - Sarau Litero-

musical

TO 1856250408                      Literatura

15.  Associação Tocantinenses de

Preservação Ambiental e Valorização

da Vida-ECOTERRA

Era uma Vez To 1867795904 Literatura

16.  Cia Experimental de Formação e

Produção Cinthia Abreu

Circulação Estadual- Espetáculo Zé:

Crônicas é Poesias de José Gomes

Sobrinho”

TO 1487091953                                    Literatura

17.  LAMIRA ARTES CÊNICAS LTDA -

ME

João Vicente e Silva Miranda Lage

Pelos Olhos Dela To-612524363               Literatura

18.  Lua LY/ Josely Lucélia Barros de

Aquino Rocha – MEI

AUTOBIOGRAFIA DO OUTRO - Obra

literária

To-123960877                  Literatura

19.  Claudio Nogueira Carneiro -

Companhia de Pesquisas e Produções

Artísticas - CIA. CENABERTA

DUETO LITERÁRIO CENABERTA To - 2075085379 Literatura

20.  GABRIELA BARBOZA PEREIRA -

Raia

Um amor para quando o mundo acabar TO

1852003284

Literatura

21.  Irma Cristina Silva Galhardo Projeto Epopeia Tocantinense TO 1308641023                                     Literatura

22.  GABRIELA CHAVES FIDELIS DE

OLIVEIRA/MEI- R&G

PRODUÇÕES ARTISTICAS/MEI

TIÃO PINHEIRO - De Amor e de Afeto -

Digital ”

TO  1505907188 Literatura

23.  Isca - Instituto Social E Cultural

Araguaia/ George Henrique da Silva

A INCRÍVEL LENDA DO CAPIM

DOURADO

To 1665353038 Literatura

24.  Deborah Kathleen Nogueira Silva AVENTURAS LITERÁRIAS To   1169833235 Literatura

25.  Gustavo Henrique Lima Ferreira Dianólogos To-1222458029 Literatura

26.  Sueldenice Martins Glória Livro Projeto Literatura Infantil: As

Diferentes Leituras Que Possibilita A

Inclusão E A Diversidade Nas Escolas

to-1941133519 Literatura

27.  Michelle Furtado Rodrigues Lelis INSTITUTO RAIZAMA To-99815744                              Literatura

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  Clemente Gomes de

Sousa Neto

Indizível o despertar TO    841953071                 Item 5.3.3 do edital Literatura

2.  Geuvar Silva de

Oliveira

No limiar dos

deuses

TO  1514499999                    Item 10 “a” e “ b “ Literatura

3.  Rômero Barbosa Sérgio Publicação de livro

"Contos e Crônica

de uma Vida

Interiorana."

TO

1074946279

Item 5.2.3.  e 10 “a” e “ b “ do

edital

Literatura

4.  Rozenilda Lima Vieira

Cunha

As Aventuras Dos

Animais pelo

Tocantins.

to-1239313503                        Item 5.2.3. do edital  Literatura

5.  MARCIONILO ALVES

SILVA

LIVRO; HISTÓRIA

DA MÚSICA

TOCANTINENSE

TO   52500263                              Item 5.3 do edital certidões

vencidas.

Literatura